
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

35-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.12.2015  № 550     

О передаче муниципального имущества 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

Администрации города Симферополя  

Республики Крым  

 

    В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский 

Жилсервис» передать муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

Администрации города Симферополя Республики Крым согласно 

приложениям 1 и 4 к настоящему решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» передать муниципальное имущество 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым Администрации города Симферополя Республики Крым согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

3. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 



«Железнодорожный Жилсервис» передать муниципальное имущество 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым Администрации города Симферополя Республики Крым согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

4. Администрации города Симферополя Республики Крым провести 

мероприятия по постановке на бухгалтерский и государственный 

кадастровый учет, государственной регистрации права муниципальной 

собственности, по дальнейшему закреплению в установленном порядке на 

праве хозяйственного ведения, оперативного управления или включению в 

казну муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым имущества согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему 

решению. 

  5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к решению 35-й  сессии 

Симферопольского городского совета 

от 28.12.2015 № 550 

 

 

ОПИСЬ 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащих передаче в Администрацию города Симферополя Республики Крым 

 
 
 

№ 

п/п 

 

Наименование/  

Литер, номер  

Адрес (описание 

месторасположени

я)  

Площадь (кв.м)  Назначение  Первоначальная 

стоимость,  

руб.  

Остаточная 

стоимость,  

руб.  

Кадастровый 

номер  

 

Наименование

/ литер, номер 
Адрес (описание местоположения) 

Площадь 

(кв.м.) 
Назначение 

Первоначаль

ная 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

Кадастровый 

номер 

1 Здание 

литер 2А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт. Кирова, д. 51в 

111,9 Нежилое 

здание 

359369,28 336126,91 90:22:010218:299 

от 14.05.2015 

2 Здание  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Лескова, д. 35 

Кол-во этажей 3, а также подземных 1 

561,6 Многоквар-

тирный дом 

1659184,44 610650,96 90:22:010225:786 

от 07.09.2015 

3 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Декабристов/б-р Франко, д. 14/28 

Этаж № цокольный 

255,2 Нежилое 1020679,91 516009,74 90:22:010217:1691 

от 03.08.2015 

4 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Декабристов/ул. Морозова, д. 24/25 

Этаж №" подвал 

31,5 Нежилое 114921,55 51372,41 90:22:010217:1680 

от 31.07.2015 

5 Помещение 

90а,90б,92,92а 

литер А   

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул.Киевская/ул. Ростовская, д. 139/2 

Этаж № подвальный 

92,2 Нежилое 284644,18 118030,34 90:22:010201:1500 

от 20.08.2015 

6 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

б. Франко, д.7 

Этаж № подвал 

58 Нежилое 142515,26 58328,92 90:22:010217:1205 

от 20.05.2015 



7 Помещение  

литер Б 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ленина, д. 9-11 

Этаж № подвал, этаж № 1, этаж № 2 

141,1 Нежилое 3849242,7 0,00 90:22:010222:505 

от 20.05.2015 

8 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Воровского/ул. Шмидта, д. 6/3 

Этаж № подвальный, этаж №1 

161,5 Нежилое 372099,78 95490,11 90:22:010222:799 

от 14.08.2015 

9 Помещение 

41,41а,42,44,45,

45а,45б,45в,45г,

46,42а 

литер А 

Республика Крым, 

 г. Симферополь, пр-кт Победы/ 

ул. Островского, д. 38/1 

Этаж № подвальный 

90,1 Нежилое 340760,13 0,00 90:22:010217:1843 

от 20.08.2015 

10 Помещение  

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская/ул.Куйбышева, д. 

69/155 

Этаж № технический 

11,6 Нежилое 59629,95 28266,33 90:22:010203:796 

от 07.08.2015 

11 Помещение  

литер А 

Республика Крым, город Симферополь, 

бульвар Франко, д. 6б 

300,6 Нежилое 1231590,43 606839,68 90:22:010217:1941 

от 31.08.2015 

12 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. 

Автомобилистов, д. 1 

Этаж № цокольный 

79,7 Нежилое 82734,75 37591,94 90:22:010220:473 

от 20.05.2015 

13 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 9а 

Этаж № 1 

87,1 Нежилое 658422,99 577707,04 90:22:010204:1149 

от 14.09.2015 

14 Помещение 

VIII литер А 

 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Бела Куна, д. 7 

Этаж №1 

3,1 Нежилое 13972,2 7578,19 90:22:010204:1204 

от 24.09.2015 

15 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 27 

Этаж №1 

14 Нежилое 47863,73 26492,6 90:22:010204:952 

от 06.08.2015 

16 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 7 

 

8,6 Нежилое 38761,59 21023,37 90:22:010204:995 

от 19.08.2015 



17 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 15 

Этаж № цокольный 

121,9 Нежилое 551232,79 307170,83 90:22:010204:955 

от 07.08.2015 

18 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Беспалова, д. 47А 

Этаж № подвал 

94,8 Нежилое 471222,1 255525,2 90:22:010225:718 

от 13.08.2015 

19 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Бетховена, д. 113 

Этаж № подвал 

41,2 Нежилое 313801,1 170604,47 90:22:010219:446 

от 31.07.2015 

20 Помещение V 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Бородина, д. 2 

Этаж №1 

4,5 Нежилое 26296,64 14702,99 90:22:010216:732 

от 20.08.2015 

21 Помещение  

IX-XI 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт. Академика Вернадского, д. 147 

Этаж № подвал 

22,6 Нежилое 33628,77 9060,37 90:22:010225:846 

от 24.09.2015 

22 Помещение  

22-35 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Воровского, д. 65 

Этаж №1 

162 Нежилое 531697,29 249867,77 90:22:010223:304 

от 21.10.2015 

23 Помещение  

литер Л 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Воровского, д. 23 

Этаж № 1 

37,1 Нежилое 389458,89 0,00 90:22:010223:149 

от 25.05.2015 

24 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Воровского, д. 65 

Этаж № 1 

96,7 Нежилое 317377,33 149149,46 90:22:010223:146 

от 20.05.2015 

25 Помещение 

 литер п/А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Дорожная, д. 10 

Этаж № подвал 

26,8 Нежилое 138811,03 62225,16 90:22:010203:1055 

от 14.10.2015 

26 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Дорожная, д. 10 

Этаж № подвальный 

 

34,4 Нежилое 178175,35 79871,11 90:22:010203:801 

от 10.08.2015 



27 Помещение  

 литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Дорожная, д. 10 

Этаж № подвал 

60,9 Нежилое 315432,53 141399,72 90:22:010203:836 

от 19.08.2015 

28 Помещение  

1-20  

литер А 

 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Кечкеметская, д. 87 

Этаж № цокольный 

211,5 Нежилое 893770,99 405834,33 90:22:010203:1090 

от 21.10.2015 

29 Помещение 

 литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 87 

Этаж № цокольный 

46,7 Нежилое 197348,01 89609,76 90:22:010203:1091 

от 21.10.2015 

30 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 87 

Этаж № цокольный 

182,4 Нежилое 770798,24 349996,13 90:22:010203:1087 

от 21.10.2015 

31 Помещение 

литер п/А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 85 

Этаж № подвал 

75,3 Нежилое 236357,36 105849,49 90:22:010203:978 

от 24.09.2015 

32 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 190 

243,5 Нежилое 1141656,74 554561,31 90:22:010204:979 

от 14.08.2015 

33 Помещение  

1-24 

литер п/А  

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 196 

Этаж № цокольный 

214,1 Нежилое 844594,21 424764,29 90:22:010204:617 

от 15.05.2015 

34 Помещение  

1а,1,1б,5,6, 

8-15, Iа 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 190 

Этаж №1 

133,2 Нежилое 624512,02 303357,56 90:22:010204:632 

от 20.05.2015 

35 Помещение 

15,16,18,24,VI 

литер А  

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 153 

Этаж № подвальный 

184,3 Нежилое 400990,38 169672,18 90:22:010201:1496 

от 20.08.2015 

36 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 123а 

Этаж № цокольный 

160,9 Нежилое 392363,59 169999,56 90:22:010203:976 

от 24.09.2015 



37 Помещение 57  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 141 

Этаж № подвал 

66,1 Нежилое 157170,68 65554,8 90:22:010201:1454 

от 12.08.2015 

38 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 143 

Этаж №1 

14,8 Нежилое 35163,84 15071,12 90:22:010201:1718 

от 14.09.2015 

39 Помещение  

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 123А, кв. 25 

53,7 Нежилое 130950,43 56736,96 90:22:010203:797 

от 07.08.2015 

40 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 143 

 

272,7 Нежилое 647917,44 277695,52 90:22:010201:1721 

от 14.09.2015 

41 Помещение 4,5 

литер п/А 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 129 

Этаж № подвал 

44,7 Нежилое 206801,35 88526,08 90:22:010203:781 

от 05.08.2015 

42 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 7Б 

Этаж № подвал 

53,6 Нежилое 408106,57 231508,6 90:22:010220:1023 

от 14.09.2015 

43 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 117 

Этаж № цокольный 

90,7 Нежилое 224544,85 90479,13 90:22:010203:458 

от 18.05.2015 

44 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 137 

10,1 Нежилое 68229,44 34481,72 90:22:010201:1351 

от 07.08.2015 

45 Помещение 

17,19,25,26, 

28,58 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 141 

Этаж № подвал 

155,1 Нежилое 368792,31 153820,72 90:22:010201:1364 

от 10.08.2015 

46 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Киевская, д. 139а 

в подвале, этаж №1 

1015,2 Нежилое 1822667,16 1048009,83 90:22:010201:892 

от 20.05.2015 

47 Помещение Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 7б 

284,9 Нежилое 2169208,22 1230537,34 90:22:010220:843 

от 31.07.2015 



Этаж № подвальный 

48 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 141 

Этаж № подвал 

205,1 Нежилое 487680,87 203408,31 90:22:010201:896 

от 20.05.2015 

49 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 141 

Этаж № подвальный 

39,1 Нежилое 92970,85 38777,5 90:22:010201:1455 

от  12.08.2015 

50 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 139а 

Этаж № 1 

495,6 Нежилое 889789,05 511617,09 90:22:010201:891 

от 20.05.2015 

51 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 141а 

Этаж № цокольный 

 

116,1 Нежилое 470728,74 223847,18 90:22:010201:1365 

от 10.08.2015 

52 Помещение 

1,2,3,4,5  

литер п/А  

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 7б 

Этаж № подвальный 

 

71,4 Нежилое 543634,49 308390,19 90:22:010220:840 

от 31.07.2015 

53 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт. Кирова, д. 41 

Этаж № цокольный, 1 

1150,9 Нежилое 5491231,41 2564822,71 90:22:010218:710 

от 21.10.2015 

54 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ковыльная, д. 36 

80,7 Нежилое 209018,49 119215,82 90:22:010202:922 

от 24.09.2015 

55 Помещение  

литер А  

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ковыльная, д. 62, пом. ХХI,ХХII, 

ХХIII 

Этаж № техническое подполье 

51,4 Нежилое 464306 269719,7 90:22:010102:312 

от 07.09.2015 

56 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ковыльная, д. 46 

Этаж № цокольный 

7,6 Нежилое 49233,06 28080,58 90:22:010202:766 

от 07.08.2015 



57 Помещение 

литер А1 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ковыльная, д. 62 

47,4 Нежилое 428173,24 248729,84 90:22:010202:806 

от 18.08.2015 

58 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Коцюбинского, д. 32 

Этаж № подвал 

67,1 Нежилое 147877,66 42205,57 90:22:010219:226 

от 20.05.2015 

59 Помещение  

4,5, часть 3 

литере п/А  

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 19 

Этаж № подвал 

17 Нежилое 66761,16 32626,29 90:22:010217:2528 

от 21.10.2015 

60 Помещение  

литер п/А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пл. Куйбышева, д. 62 

Этаж № подвал 

 

71,7 Нежилое 251704,47 146643,99 90:22:010203:884 

от 31.08.2015 

61 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 15 

Этаж № 1 

 

16 Нежилое 61224,23 32167,26 90:22:010217:1778 

от 12.08.2015 

62 Помещение 

литер п/А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 19 

Этаж № подвал 

34,4 Нежилое 135093,18 66020,26 90:22:010219:463 

от 11.08.2015 

63 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 17 

Этаж №1 

16,7 Нежилое 53527,79 26681,69 90:22:010217:1710 

от 05.08.2015 

64 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 17 

Этаж №1 цокольный, Этаж № 2 

цокольный 

 

434,9 Нежилое 1393966,18 694842,45 90:22:010217:1717 

от 06.08.2015 

65 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 5 

Этаж № цокольный 

 

194,3 Нежилое 576632,45 293407,84 90:22:010217:1164 

от 13.05.2015 



66 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 25 

Этаж № цокольный 

 

217,4 Нежилое 1377117,7 785630,76 90:22:010217:1166 

от 13.05.2015 

67 Помещение 1-8  

литер А 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Лескова, д. 47 

Этаж № цокольный 

66,1 Нежилое 178641,00 78798,92 90:22:010225:506 

от 15.05.2015 

68 Помещение 1,2 

литер п/А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 5а 

Этаж № подвал 

62,6 Нежилое 213056,9 99738,22 90:22:010220:461 

от 15.05.2015 

69 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Матэ Залки, д. 7В 

Этаж № Подвал, 1 

47,5 Нежилое 925432,74 478695,28 90:22:010220:888 

от 10.08.2015 

70 Помещение  

1-17,I 

литер п/А 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 1 

Этаж № цокольный 

167,00 Нежилое 477014,75 190860 90:22:010220:462 

от 15.05.2015 

71 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 29 

Этаж № цокольный 

 

162,0 Нежилое 590199,3 268591,81 90:22:010220:479 

от 20.05.2015 

72 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 7б 

Этаж № цокольный 

 

96,9 Нежилое 351729,56 178029,19 90:22:010220:478 

от 20.05.2015 

73 Помещение 

1,2,3,4 

литер А 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 5А 

Этаж № подвальный 

95,7 Нежилое 325711,59 152475,20 90:22:010220:908 

от 14.08.2015 

74 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Матэ Залки, д. 1 

Этаж № подвал 

96,1 Нежилое 274497,71 109830,22 90:22:010220:890 

от 10.08.2015 



 

75 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 17 

Этаж № цокольный этаж 

124,0 Нежилое 437915,79 196648,67 90:22:010220:468 

от 19.05.2015 

76 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пер. Молодых Подпольщиков, д. 7 

Этаж № цокольный 

202,0 Нежилое 939772,7 456494,46 90:22:010203:461 

от 20.05.2015 

77 Помещение  

22-27,32,33,33а, 

34,35,36,36а, 

37-46 

литер п/А  

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Морозова Георгия, д. 13 

 

264,1 Нежилое 1176644,2 624930,73 90:22:010217:1182 

от 14.05.2015 

78 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. 

Первомайская, д. 3 

 

94,3 Нежилое 336175,74 148395,88 90:22:010225:712 

от 12.08.2015 

79 Помещение 1-4 

литер А  

Республика Крым, г. Симферополь, пр-

кт. Победы, д. 218 

54,5 Нежилое 256691,51 134865,94 90:22:010204:1206 

от 24.09.2015 

80 Помещение 

XXII, XXXXII 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр. Победы, д. 54 

Этаж № 1 

 

16,3 Нежилое 52193,01 26868,43 90:22:010217:1198 

от 20.05.2015 

81 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

пр-кт. Победы, д. 68 

Этаж №  1 

9,3 Нежилое 31402,15 17238,79 90:22:010217:1791 

от 14.08.2015 

82 Помещение  

5-9,13-18  

литер п/А  

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Полевая, д. 109 

Этаж № цокольный 

183,9 Нежилое 961638,22 457366,13 90:22:010203:450 

от 15.05.2015 

83 Помещение  

литер А 

 Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ростовская, д. 14 

Этаж № цокольный 

183,6 Нежилое 672330,12 284781,29 90:22:010201:884 

от 19.05.2015 



 

84 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ростовская, д. 24 

Этаж № подвал 

 

105,3 Нежилое 277726,02 120599,01 90:22:010201:1489 

от 19.08.2015 

85 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Совхозная, д. 4 

Этаж №  цоколь 

 

101,2 Нежилое 224680,04 107799,42 90:22:010216:711 

от 12.08.2015 

86 Помещение  

литер А 

 Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Стахановцев, д. 3 

Этаж №  цокольный 

 

126,2 Нежилое 518045,84 265795,06 90:22:010221:346 

от 20.05.2015 

87 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Стахановцев, д. 3 

Этаж №  цокольный 

 

124,5 Нежилое 511067,41 262214,62 90:22:010221:345 

от 19.05.2015 

88 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Стахановцев, д. 3 

Этаж №  подвал 

 

187,4 Нежилое 769269,34 394690,93 90:22:010221:462 

от 11.08.2015 

89 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Тренева, д. 8 

Этаж № подвал 

 

118 Нежилое 227380,27 130993,63 90:22:010217:1825 

от 19.08.2015 

90 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Троллейбусная, д. 21 

Этаж № подвал 

 

58,7 Нежилое 179472,9 72929,64 90:22:010217:1751 

от 10.08.2015 

91 Помещение 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Фрунзе, д. 30 

147,1 Нежилое 263789,02 77395,88 90:22:010221:537 

от 24.09.2015 



Этаж №  подвал 

92 Помещение  

13,15-18,18а,20, 

21-23  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Фрунзе, д. 43/2 корп. 

124,9 Нежилое 291327,42 80246,27 90:22:010221:536 

от 24.09.2015 

93 Помещение 

1,2,3,5,8,9,10, 

11,34,35,36,37, 

48-55 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Фрунзе, д. 36а 

Этаж № цокольный 

174,1 Нежилое 803246 364874,34 90:22:010221:340 

от 15.05.2015 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                     А.Г.Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                               Н.В.Баранова 

 

 



Приложение 2 

к решению 35-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 28.12.2015 № 550 

 

 

ОПИСЬ 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащих передаче в Администрацию города Симферополя Республики Крым 

 

  

№ 

п/п 

Наименование/ 

литер, номер 

Адрес (описание 

местоположения) 

Площадь 

(кв.м.) 
Назначение 

Первоначальная 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

Кадастровый 

номер 

 1 Помещение 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Крылова, д. 32  

Этаж №1 

28,6 нежилое 25203,84 2738,48 90:22:010303:649  

от 20.08.2015  

 2 Помещение   

литер А 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пер. Гавена, д. 10 

Этаж №1 

90,7 нежилое 321663,58 74661,91 90:22:010308:644  

от 12.08.2015 

 3 Помещение 

литер Л 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт. Кирова, д. 42 

Этаж №1 

 

100,0 нежилое 388863,14 73504,36 90:22:010301:939  

от 12.08.2015 

 4 Помещение  

литер Л 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт. Кирова, д. 42 

 

95,5 нежилое 371364,30 70196,67 90:22:010301:940  

от 12.08.2015 

 5 Помещение  

литер Б 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт. Кирова, д. 42 

Этаж №1, подвал 

 

42,0 нежилое 163322,52 30871,83 90:22:010301:941  

от 12.08.2015 



 6 Помещение  

литер В 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Горького/  

ул. Пушкина, д. 5/8 

Этаж № 3 

182,4 нежилое 528186,39 79623,82 90:22:010301:1050  

от 14.09.2015 

 7 Помещение  

литер В 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Горького/  

ул. Пушкина, д. 5/8 

Этаж № 2 

95,2 нежилое 275676,23 41558,05 90:22:010201:1460  

от 13.08.2015 

 8 Помещение 

32,33,33а,34,34а,35  

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д. 78 

Этаж № цокольный 

94,7 нежилое 285490,63 99314,46 90:22:010310:1124  

от 13.08.2015 

 9 Помещение 

4,6,10,11,18-23  

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Трубаченко, д. 14 

Этаж № подвал  

 

228,6 нежилое 844846,04 361781,27 90:22:010305:1273  

от 01.10.2015 

 10 Помещение   

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 9 

Цокольный этаж № 

цокольный  

 

68,5 нежилое 295442,37 100262,48 90:22:010310:1425  

от 01.10.2015 

 11 Помещение   

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 81  

Этаж № 1 

 

67,8 нежилое 20581,65 8754,74 90:22:010315:824  

от 14.08.2015 

 12 Помещение 5-21   

литер В  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Горького, д. 5 /  

ул. Пушкина, д. 8 

Этаж № 1 

 

206,2 нежилое 597105,45 90013,34 90:22:010301:656  

от 28.05.2015 



 13 Помещение 1а-23а 

литер Д  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина,  д. 6/ 

 ул. К. Маркса, д. 8-10 

Этаж № подвал 

189,7 нежилое 741556,02 123454,07 90:22:010301:1125 

от 01.10.2015 

 14 Помещение 1- 6 

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Д. И.  Ульянова, д. 60а  

Этаж № цокольный 

126,9 нежилое 563649,84 231735,01 90:22:010308:425 

от 27.05.2015 

 15 Помещение 1- 13 

литер В  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  
ул. А. Невского/  

спуск Суворовский, д. 13/1 

Этаж № 1 

102,4 нежилое 473540,64 81145,40 90:22:010106:1061 

от 20.08.2015 

 16 Помещение  

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  
ул. Севастопольская, д. 4 

Этаж № цокольный 

15,3 нежилое 26294,20 10657,93 90:22:010301:969 

от 20.08.2015 

 17 Помещение 

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  
ул. 60 лет Октября, д. 7 

Этаж № цокольный 

101,8 нежилое 424575,83 158274,79 90:22:010310:963  

от 10.07.2015 

 18 Помещение  

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  
ул. К. Маркса, д. 6  

Этаж № подвал 

 

182,5 нежилое 591040,83 95527,09 90:22:010301:942  

от 13.08.2015 

 19 Помещение 17,18 

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  
ул. Севастопольская, д.27 

Этаж №  подвальный 

 

27,3 нежилое 51240,40 15683,51 90:22:010302:548 

 от 14.08.2015 

 20 Помещение 

19,20,21 

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  
ул. Севастопольская, д.27 

Этаж №  подвальный 

 

30,1 нежилое 56495,82 17292,08 90:22:010302:547  

от 13.08.2015 



 21 Помещение  

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Жуковского, д. 20/  

ул. Самокиша, д. 13 

Этаж № подвал 

 

63,5 нежилое 275751,85 59527,81 90:22:010301:688  

от 03.06.2015 

 22 Помещение 

15,16,25 

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д.12 

Этаж № 2 

63,7 нежилое 235304,97 49349,77 90:22:010301:663 

 от 29.05.2015 

 23 Помещение  

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 21 

Этаж № цокольный 

180,5 нежилое 774977,80 286107,82 90:22:010310:801  

от 29.05.2015 

 24 Склад 

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Караимская, д. 28 

этажей 1 

95,3 нежилое 

здание 

199912,43 29141,43 90:22:010303:629  

от 14.08.2015 

 25 Административное 

здание  

литер А, под/А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пер. Учебный, д. 6  

этажей 3, а также 

подземных 1 

1016,1 нежилое 

здание 
439124,10 325975,11 90:22:010302:549  

от 14.08.2015 

 26 Гараж  

Литер Б 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пер. Учебный, д. 6  

этажей 1 

85,0 нежилое 

здание 
36734,13  27268,86 90:22:010302:550  

от 14.08.2015 

 27 Здание  

Литер Б, Б1 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 3  

87,9 нежилое 

здание 
257700,84 100523,41 90:22:010301:1048  

от 14.09.2015 

 28 Здание  

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 86/ 

ул. Гавена, д.2 

этажей 1 

 

159,0 нежилое 

здание 
1327965,00 41613,90 90:22:010308:428 

 от 28.05.2015 



 29 Механическая 

мастерская 

литер Г 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 16 

этажей 1 

 

39,6 нежилое 

здание 
160737,71 11656,79 90:22:010301:951  

от 14.08.2015 

 30 Склад  

литер Р 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Караимская, д. 13 

этажей 1 

 

8,6 нежилое 

здание 
4462,06 416,94 90:22:010301:689  

от 03.06.2015 

 31 Склад 

литер В 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Караимская, д. 13 

этажей 1 

39,3 нежилое 

здание 
20390,56 1905,34 90:22:010301:686  

от 03.06.2015 

 32 Помещение 

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 75 

Этаж № 1 

155,3 нежилое 129961,97 55176,63 90:22:010315:1126  

от 02.11.2015 

 33 Помещение 

литер В 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Горького/  

ул. Пушкина,  д. 5/8 

Этаж № подвал 

287,1 нежилое 831372,33 125328,96 90:22:010301:1263 

 от 03.11.2015 

 34 Помещение  

литер А,А1,а 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт. Кирова, д. 34 

Этаж № 1 

197,8 нежилое 322739,32 43110,10 90:22:010301:1237  

от 28.10.2015 

 35 Помещение  

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Самокиша, д. 4 

Этаж № подвал  

47,2 нежилое 81519,3 23516,61 90:22:010301:1158  

от 13.10.2015 

 36 Помещение   

литер Л  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт. Кирова, д. 42 

Этаж № подвал  

 

191,2 нежилое 743506,32 140540,35 90:22:010301:1165  

от 13.10.2015 



 37 Помещение  1-21 

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Трубаченко, д. 26  

Этаж № Подвал 

 

496,3 нежилое 2176429,87 849072,43 90:22:010305:1321 

от 13.10.2015 

 38 Помещение  

литер Б  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 16 

Этаж № подвал, 1 

 

659,1 нежилое 2675308,64 194014,85 90:22:010301:949  

от 14.08.2015 

 39 Помещение 

литер В  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина,  д. 16  

Этаж № 1 

88,3 нежилое 358412,61 25992,28 90:22:010301:950  

от 14.08.2015 

 40 Помещение 

20,19,19а 

литер Е  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина/  

ул. Карла Маркса, д. 6/8-10 

Этаж № Подвал 

34,2 нежилое 133691,17 22256,88 90:22:010301:1260 

от 02.11.2015 

 41 Помещение 

литер Б, Б1 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  
ул. Турецкая, д. 26-28  

Этаж № 1 

69,1 нежилое 160219,65 14967,07 90:22:010301:1051 

от 14.09.2015 

 42 Помещение  

литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  
ул. Дружбы, д. 62 

Этаж № 1 

16,7 нежилое 84175,34 33301,29 90:22:010310:1615 

от 03.11.2015 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                     А.Г.Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                               Н.В.Баранова 

 



 

 

 
Приложение 3 

к решению 35-й  сессии 

Симферопольского городского совета 

от 28.12.2015  № 550 

 

 

ОПИСЬ 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащих передаче в Администрацию города Симферополя Республики Крым 

 
 
 

№ 

п/п 

 

Наименование/  

Литер, номер  

Адрес (описание 

месторасположени

я)  

Площадь (кв.м)  Назначение  Первоначальная 

стоимость,  

руб.  

Остаточная 

стоимость,  

руб.  

Кадастровый 

номер  

 

Наименование

/ литер, номер 
Адрес (описание местоположения) 

Площадь 

(кв.м.) 
Назначение 

Первоначаль

ная 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

Кадастровый 

номер 

1 Помещение 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Светлая, д 27 

Этаж № 1 

 

472,3 Нежилое  3208613,49 1355902,17 90:22:010701:133 

от 03.06.2015 

2 Помещение 

литер п/А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д 104  

Этаж № цокольный 

 

97,7 Нежилое  256262,61 71293,92 90:22:010103:845 

от 29.05.2015 

3 Помещение 

1,1а,1б,2,2а,2б,

3,3а,3б,3в 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Гайдара, д 14 

Этаж № Подвал 

188,6 Нежилое 457243,29 154337,69 90:22:010103:864 

от 03.06.2015 

4 Помещение 

1-29 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. б-р Ленина, д 15// ул. Гагарина, д 1 

Этаж № цокольный 

 

347,7 Нежилое 991884,01 141083,62 90:22:010106:757 

от 02.06.2015 

5 Помещение  

литер п/А   

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул.Киевская, д 84а 

Этаж № подвал 

80,5 Нежилое 222506,11 78579,97 90:22:010103:844 

от 29.05.2015 



 

 

6 Помещение 1-7 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Кржижановского, д.2./ 

 ул. Яблочкова, д 1 

Этаж № подвал 

 

91,2 Нежилое 219889,61 64360,82 90:22:010501:229 

от 08.06.2015 

7 Помещение 1-9 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Жукова маршала, д 15 

Этаж № цокольный 

 

87,1 Нежилое 336188,05 117463,67 90:22:010108:668 

от 08.06.2015 

8 Помещение 

2,5,6,10 

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Киевская,  д.114 

Этаж № 1 

 

103,1 Нежилое 349246,17 168521,82 90:22:010103:869 

от 08.06.2015 

9 Помещение 

1,2,3,4,5,6,7 

литер Г,М,в,г 

Республика Крым, 

 г. Симферополь, пер Грузовой, д 2/ 

пер Багажный, д. 8 

Этаж № 1 

 

64,5 Нежилое 831252,17 268688,26 90:22:010106:753 

от 29.05.2015 

10 Помещение  

литер п/А  

(29-44)  

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Ларионова, д 40а 

Этаж № Подвал 

299,7 Нежилое 334109,47 163037,82 90:22:010101:202 

от 02.06.2015 

11 Помещение  

литер А 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. 

Гагарина, д 14  

этаж № подвал 

 

74,4 Нежилое 160715,88 70766,15 90:22:010103:850 

от 02.06.2015 

12 Помещение 

литер п/В 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д 38/ ул Толстого, д 7  

Этаж № Подвал 

 

65,6 Нежилое 130335,94 32576,54 90:22:010106:770 

от 03.06.2015 

13 Помещение 

литер п/А, п/Б, 

п/Г 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д. 42 

Этаж № Подвал 

123,1 Нежилое 319278,49 128762,55 90:22:010106:764 

от 03.06.2015 



 

 

14 Помещение 

литер А 

 

Республика Крым, г. Симферополь, 

 ул. Маршала Жукова, д. 31 

Этаж №1 

7,9 Нежилое 48476,47 17089,15 90:22:010108:658 

от 03.06.2015 

15 Помещение  

литер В 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. б-р Ленина, д 1/ ул Павленко, д 7,  

пом 24,27,28,29 

Этаж №1 

51,1 Нежилое 117972,07 36149,20 90:22:010106:717 

от 15.05.2015 

16 Мастерские Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Семашко, д 15 

этажей 1 

415,5 Нежилое 

здание 

274398,78 145482,84 90:22:010103:1653 

от 13.10.2015 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                     А.Г.Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                               Н.В.Баранова 

 

 



Приложение 4 

к решению 35-й  сессии 

Симферопольского городского совета 

от 28.12.2015 № 550 

 

 

ОПИСЬ 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащих передаче в Администрацию города Симферополя Республики Крым 

 
 
 

№ 

п/п 

 

Наименование/  

Литер, номер  

Адрес (описание 

месторасположени

я)  

Площадь (кв.м)  Назначение  Первоначальная 

стоимость,  

руб.  

Остаточная 

стоимость,  

руб.  

Кадастровый 

номер  

 

Наименование

/ литер, номер 
Адрес (описание местоположения) 

Площадь 

(кв.м.)* 
Назначение 

Первоначаль

ная 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

Кадастровый 

номер 

1 Помещение    

№ III 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская/ул. Стахановцев, д 67/2 

Этаж № 1 

13,3 Нежилое  39243,73 10877,48  

2 Помещение 

 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Киевская, д 7а  

этаж № подвал 

 

35,7 Нежилое  112776,15 63618,52  

3 Помещение 

Лит. А 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Стахановцев, д 3 

Этаж № цоколь 

59,2 Нежилое 243013,58 124683,58  

*После изготовления технической и кадастровой документации площадь помещений может уточняться. 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                     А.Г.Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                               Н.В.Баранова 

 


